REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

A. Té dhéna té pérgjithshme

Diskutimi mbi problematikat aktuale t& komunitetit Rom dhe Egjiptian dhe pércaktimi i
prioriteteve pér planin e veprimit 2026-2028.

Data e takimit: 13.11.2025

Vendi i takimit: Qendra Komunitare ‘Rom dhe Egjiptian’, Bashkia Elbasan
Ora e hapjes sé takimit: 10:00

Kryesuesi i takimit: Z. Asim SULA , Zv.Kryetari I Bashkisé Elbasan.
Anétarét pjesémarrés né takim, nga bashkia emrat:

Lorena HAXHIYMERI

Alba DUHANXHIU

Klea YMERI

Danjela SHULI

Anétaré té strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, emrat:
Ervis COTA

Dritmira GREMI

Eriada CELA

Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 15

Nga te cilet vajza/gra: nr 9

Pyetje nga publiku:

Pérgjigje nga Zv. Kryetari Asim SULA

Pérgjigje nga anétaré t& strukturave komunitare pjesémarrés né takimi Evis COTA,
Dritmira GREMI , Eriada CELA .

B.DISKUTIMET DHE CESHTIJET E NGRITURA
Problematikat e evidentuara nga folésit:

Folési 1 : Asfaltimi i rrugéve , u theksua nevoja pér pérmirésim t& infrastrukturés rrugore t€ rrugés
kryesore , pasi né shumé zona mungon asfaltimi dhe sidomos gjaté shirave qarkullimi béhet i véshtiré.




Fol&si 2 : Ndrigim i pjesshém ,u ngrit shqetésimi pér mungesén e ndrigimit né disa rrugé t€ brendshme t&
lagjes.

Folési 3 : Kanalizimet dhe mbledhja e ujérave t& shiut problematika ndodheshe né€ urén kryesore ku
problematiké shfageshe me ujérat e ndotura dhe mungesén e lidhjes sé kanalizimeve me rrjetin kryesor
pasi krijohen pérmbytje.

Folési 4 : Qytetari paragiti shqetésime pér papunésing , veganérisht té t& rinjve mbi 18 vjec duke géne se
jané pa arsim té ploté.

Folési 5 : U ngrit problematiké me kushtet jo optimale (lagéshti , tualetet struktura ) t& shkollés ‘Hamit
Mullisi®

Folési 6 : Problematiké me mbetjet , shtimi i kontenieréve pasi mungojné kontenieré né brendési
t& lagjes , mos aksesimi i mjeteve teknologjike t& grumbullimit t& mbetjeve deré-der€ te shtepité
e qytetaréve pasi jané rrugica t&€ ngushta.

Folési 7 : Pastrimi i pérroit dhe monitorimi i tij pér ruajtje t& pastértisé t& mjedisit
rrethues. Vendosja e strukturave mbrojtése anésore t€ pérroit pér siguriné e qytetaréve.

B. Konkluzionet e takimit pérgjigje nga Zv. Kryetari Asim SULA :

Zv. Kryetari theksoi se pér Bashkiné Elbasan ka shumé réndési qé komunikimi me komunitetin
Rom dhe Egjiptian t& jeté i vazhdueshém dhe i hapur. Vetém pérmes dialogut t€ drejtpérdrejté
mund t& kuptohen mé miré problematikat e pérditshme dhe t& adresohen né ményrén e duhur.

Al nénvizoi se té& gjitha ¢éshtjet e ngritura jané mése té drejta, pasqyrojné realitetin me t&
cilin pérballet komuniteti dhe do té adresohen pér zgjidhje té menjéhershme nga strukturat
pérkatése t&€ Bashkisé.

Zv. Kryetari shprehu vlerésimin e tij pér pjesémarrjen aktive t& komunitetit, duke theksuar se
zéri i qytetaréve éshté thelbésor pér njé planifikim mé t€ miré, mé té drejté dhe mé
gjithépérfshirés. Ai garantoi se Bashkia do t& vijojé t& jeté pran¢ komunitetit, t€ d€gjoj€ nevojat
e tyre dhe t’i kthejé ato né veprime konkrete pér periudhén 2026-2028.

C. Mbyllja e takimit. Ora 12:00









